[image: image1.jpg]

                                                 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                         АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                                ДОЛГОРУКОВСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ

                           ДОЛГОРУКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

                                                ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ
    22 октября 2021 г.                             с. Долгоруково
№  147
О внесении изменений в план реализации

муниципальной программы сельского

поселения Долгоруковский сельсовет

«Устойчивое развитие сельской территории                                                               сельского поселения на 2014-2024 годы»
В соответствии с постановлением администрации сельского поселения Долгоруковский  сельсовет от 28 декабря 2020 г. № 182  « О внесении изменений в  программу   «Устойчивое развитие сельской территории сельского поселения на 2014-2024 годы», администрация сельского поселения Долгоруковский сельсовет
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. На основании постановления администрации сельского поселения Долгоруковский сельсовет от 08.10.2021 года № ___ внести изменения в план реализации муниципальной программы сельского поселения Долгоруковский сельсовет «Устойчивое развитие сельской территории  сельского поселения» на 2021 год (приложение 1) .

2.  Обнародовать настоящее постановление и разместить в сети Интернет на официальном сайте администрации сельского поселения Долгоруковский сельсовет по электронному адресу:www dlg.dolqorukovo.org.

    3.  Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за  собой.

     4. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.
Глава сельского поселения
Долгоруковский сельсовет                                                    А.В.Неделин
Приложение №1 к постановлению

от 22.10.2021 г. №147
План реализации                                                                                                                                                                                                             муниципальной программы сельского поселения   Долгоруковский сельсовет

«Устойчивое развитие сельской территории сельского поселения »

(наименование муниципальной программы)

на 2021 год
	№ п/п
	Наименование подпрограммы, основных мероприятий, мероприятий
	1Срок начала реализации
	1Срок окончания реализации
	Код бюджетной классификации (ГРБС, РзПр, ЦСР)
	2Объем ресурсного обеспечения за счет средств местного бюджета  по годам (тыс. руб.)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Муниципальная программа

«Устойчивое развитие сельской территории сельского поселения »
	11.01.2021
	31.12.2021
	Х
	32743,5

	1
	Подпрограмма 1 «Обеспечение населения   качественными жилищно-коммунальными услугами, развитие инфраструктуры и повышение уровня благоустройства на территории сельского поселения »
	х
	х
	Х
	18863,0

	1.
	Основное мероприятие 6 Подпрограммы 1

Благоустройство территорий
	х
	х
	Х
	14731,9

	1.1
	Электроэнергия для уличного освещения
	11.01.2021

	31.12.2021
	92505031010320530
	6748,4

	1.2
	Механизированные работы по сбору и вывозу негабаритного мусора
	11.01.2021
	31.12.2021
	92505031010320530
	50

	1.3
	Ручная уборка мусора
	11.01.2021
	31.12.2021
	92505031010320530
	800

	1.4
	Проведение праздничных мероприятий
	11.01.2021
	31.12.2021
	92505031010320530
	500

	1.5
	Приобретение призов для праздничных мероприятий
	11.01.2021
	31.12.2021
	92505031010320530
	150

	1.6
	Содержание фонтана (э/энергия, запуск, вода).
	01.04.2021
	01.11.2021
	92505031010320530
	350

	1.7
	Услуги автовышки  и экскаватора
	11.01.2021
	31.12.2021
	92505031010320530
	200

	1.8
	Ремонт памятников
	01.04.2021
	31.11.2021
	92505031010320530
	100

	1.9
	Содержание мест отдыха (установка беседок, МАФ)
	01.04.2021
	31.12.2021
	92505031010320530
	50

	1.10
	Ликвидация  опасных для населения деревьев
	11.01.2021
	31.12.2021
	92505031010320530
	612,5

	1.11
	Запчасти для средств малой механизации и трактора
	11.01.2021
	31.12.2021
	92505031010320530
	150

	1.12
	Содержание сетей уличного освещения
	11.01.2021
	31.12.2021
	92505031010320530
	300

	1.13
	Приобретение сопутствующих товаров для благоустройства (перчатки, мешки для мусора, краска, инвентарь хозяйственный(лопаты, грабли, метла, трубы, запчасти для средств малой механизации и т.д.)
	11.01.2021
	31.12.2021
	92505031010320530
	500

	1.14
	Ликвидация сорной растительности, газонокошение
	01.06.2021
	01.10.2021
	92505031010320530
	300

	1.15
	Содержание мест захоронения
	11.01.2021
	31.12.2021
	92505031010320530
	250

	1.16
	Обработка территории от клеща
	01.05.2021
	01.10.2021
	92505031010320530
	50

	1.17
	Приобретение строительных товаров
	11.01.2021
	31.12.2021
	92505031010320530
	50

	1.18
	Приобретение хозтоваров
	11.01.2021
	31.12.2021
	92505031010320530
	350

	1.19
	Природный газ для памятника «вечный огонь»
	01.05.2021
	30.06.2021
	92505031010320530
	4

	1.20
	Содержание ограждений
	01.04.2021
	30.11.2021
	92505031010320530
	300

	1.21
	Озеленение территории (саженцы, семена посадка, полив)
	01.03.2021
	01.10.2021
	92505031010320530
	500

	1.22
	Строительный контроль обустраиваемых объектов благоустройства
	01.05.2021
	31.12.2021
	92505031010320530
92505031010399999
	40

	1.23
	Приобретение и ремонт средств малой механизации
	01.03.2021
	31.12.2021
	92505031010320530
	83,8

	1.24
	Диагностика средств малой механизации
	01.03.2021
	31.12.2021
	92505031010320530
	10

	1.25
	Изготовление ПСД по благоустройству общественной территории
	01.03.2021
	31.12.2021
	92505031010320530
	50

	1.26
	Изготовление банеров
	01.03.2021
	31.12.2021
	92505031010320530
	12

	1.27
	Приобретение МАФ
	01.03.2021
	31.12.2021
	92505031010320530
	300

	1.28
	Ремонт захоронения на территории кладбища с.Братовщина
	01.05.2021
	31.12.2021
	92505031010320530
	121,2

	1.29
	Приобретение вазонов для цветов
	01.08.2021
	31.12.2021
	92505031010320530
	100

	1.30
	Установка пандуса на площади с.Долгоруково
	01.08.2021
	31.12.2021
	92505031010320530
	200

	1.31
	Приобретение парковых фигур из декоративного

бетона
	01.08.2021
	31.12.2021
	92505031010320530
	1000,0

	1.32
	Приобретение измельчителя веток
	01.08.2021
	31.12.2021
	92505031010320530
	200

	1.33
	Приобретение полуприцепа на трактор
	01.08.2021
	31.12.2021
	92505031010320530
	300

	2.
	 Основное мероприятие 13 Подпрограммы 1

Создание условий для обеспечения жителей поселения услугами связи

	11.01.2021
	31.12.2021
	92501131010299999
	4131,1

	2
	Подпрограмма 2

«Развитие социальной сферы сельского поселения»
	х
	х
	х
	13247,9

	2.1
	Основное мероприятие 1 Подпрограммы 2

Развитие физической культуры и спорта
	х
	х
	х
	200

	2.1.1
	Проведение спортивных мероприятий (приобретение призов)
	11.01.2021
	31.12.2021
	92511021020120540
	50

	2.1.2
	Приобретение спортинвентаря, спортивной формы
	11104.2021
	31.12.2021
	92511021020120540
	150

	2.2
	Основное мероприятие 2 Подпрограммы 2

Развитие культуры
	х
	х
	х
	5328,3

	2.2.1
	Содержание  МБУК «Братовщинский ЦКД»
	11.01 2021
	31.12.2021
	92508011020209000
	5328,3

	2.3
	Основное мероприятие 3 Подпрограммы 2

Развитие муниципального управления и муниципальной службы администрации  сельского поселения Долгоруковский сельсовет
	х
	х
	х
	7148,1

	2.3.1
	Содержание специалистов
	11.01 2021
	31.12. 2021
	92501041020300110
	4794

	2.3.2
	Расходы  на осуществление деятельности аппарата управления
	11.01 2021
	31.12. 2021
	92501041020300120
	1934

	2.3.3
	Содержание программиста, ревизора
	11.01 2021
	31.12. 2021
	92501061020370020
	233,9

	2.3.4
	Содержание контрольно-счетной палаты
	11.01.2021
	31.12.2021
	92501061020370010
	32,9

	2.3.5
	Услуги по сопровождению программного обеспечения услуги консультант +
	11.01 2021
	31.12. 2021
	925010410203S6790
	109,8

	2.3.6
	Услуги по сопровождению программного обеспечения по электронному ведению похозяйственного учета
	11.01 2021
	31.12. 2021
	925010410203S6790
	23,5

	2.3.7
	Услуги по повышению квалификации муниципальных служащих софинансирование
	11.01 2021
	31.12. 2021
	925010410203S6790
	19

	2.3.8
	Обслуживание долга сельского поселения
	11.01.2021
	31.12.2021
	92513011020525300
	1,0

	2.4
	Основное мероприятие 5 Подпрограммы 2

Пенсионное обеспечение лиц, замещающих муниципальные должности сельского поселения
	х
	Х
	х
	248,2

	2.4.1
	Доплаты к пенсиям муниципальных служащих сельского поселения
	11.01.2021
	31.12.2021
	92510011020401000
	248,2

	2.5
	Основное мероприятие 6 Подпрограммы 2

Развитие и укрепление материально-технической базы муниципальных домов культуры
	11.01.2021
	31.12.2021
	925080410202L4670
	323,3

	2.5.1
	Приобретение оборудования для оснащения МТБ МБУК «Братовщинский ЦКД»
	11.01.2021
	31.12.2021
	925080410202L4670
	323,3

	3
	Подпрограмма 3

«Обеспечение безопасности человека и природной среды на территории сельского   поселения »
	х
	х
	х
	30

	3.1
	Основное мероприятие 2 Подпрограммы 3

Обеспечение пожарной безопасности, безопасности людей  на водных объектах и охрана окружающей среды
	11.01. 2021
	31.12. 2021
	92503101030120570
	30

1Указывается точная дата (или месяц) начала и окончания реализации основного мероприятия.